
Type org.: Frivillig finansiert fond 

Hovedkvarter: New York.  5 filialer, 126 landkontor,  
8 regionalkontor, 36 nasjonale komiteer.

Leder: Ann Veneman (USA) 

Internettadresser: www.unicef.org   www.unicef.no 

Styremøter i 2009:  
4.–6. februar. 8.–10. juni (årsmøte). 14.–16. september 

Totale ressurser i 2008: Totale ressurser: NOK 22,7 mrd. 
Kjernebidrag: NOK 7,3 mrd. (32 %). 
Tilleggsmidler: NOK 15,4 mrd. (68%). 

Andel av kjernebudsjettet til minst utviklede land og 
lavinntektsland: Andel kjernebidrag til MUL-land: 66%.
Andel av kjernebidrag til lavinntektsland: 71% 

FNS BARNEFOND NORGE OG UNICEF

UNICEF

I. Faktadel

Norsk samarbeid med UNICEF (United Nations Children’s Fund)

Utenriksdepartementet
Besøksadresse:
7. juni-plassen/ Victoria Terrasse, Oslo

Postadresse:
Postboks 8114 Dep.
N-0032 OSLO

Ved spørsmål, kontakt FN-seksjonen på e-postadresse: fnsek@mfa.no
Profilarkene er også tilgjengelige på:  
www.regjeringen.no/nb/dep/ud/tema/FN/Faktaark <http://www.regjeringen.no/nb/dep/ud/tema/FN/Faktaark>

Mandat og virkeområder

FNs barnekonvensjon ligger til grunn for UNICEFs arbeid. 
Gjennom sin globale talsmannsrolle for barn mobiliserer 
UNICEF politisk vilje og ressurser til å fremme barns grunn-
leggende rettighet til helse, rent vann, utdanning og beskyt-
telse. UNICEF har et særskilt ansvar for barn i vanskelige 
situasjoner inkludert barn i væpnet konflikt, og barn som lever 
i ekstrem fattigdom og nød. UNICEF er aktiv i 190 land og 
territorier med 126 landkontorer, 8 regionalkontor og 36 

nasjonale komiteer. Hovedkontoret ligger i New York med 
filialer i Brussel, Firenze, Genève, København og Tokyo.   

UNICEF er en desentralisert organisasjon der hovedtyngden 
av de ansatte arbeider utenfor hovedkvarteret. UNICEFs sterke 
tilstedeværelse i mottakerlandene sikrer organisasjonen god 
kjennskap til nasjonale forhold. Organisasjonen har høy faglig 
kompetanse innen ulike fagområder, inkludert vaksinearbeid, 

Norsk samarbeid med UNICEF (United Nations Children’s Fund)
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Norge i styret: Norge er medlem i styret 2008 – 2010 

Norske ansatte: 30

Ansvarlig departement: Utenriksdepartementet

Rådgivende organ: UNICEF-komiteen i Norge.

Norges totale bidrag 2008: Totalt bidrag: NOK 1.32 mrd. 
Kjernebidrag: NOK 400 mill. Tilleggsmidler: NOK 825 mill. 

Norges bidrag til kjernebudsjettet i 2008: 5,5% (400 mill.).

Største offentlige givere: 
USA: NOK 2,01mrd
UK: NOK 1,42mrd
Norge: NOK 1,32mrd

1 USD: 6,685 NOK.  Alle tall fra 2008

UNICEF bidrar også positivt inn i policydialoger, selv om det 
kan være noe varierende fra land til land. I diskusjoner med 
regjeringer kan UNICEF i blant virke for forsiktig men her 
kan det ofte ligge solide avveininger til grunn, som behov for 
tilgang til barn for å få levert livsnødvendig støtte.  

 UNICEF jobber strukturert med FN-reform og kan sies å  
være en av FN-organisasjonene som har kommet lengst i sin 
utvikling for å bidra til styrket koordinering og harmonisering 
av FN-systemet. 

UNICEF deltar aktivt i å bedre og effektivisere samarbeidet 
med både andre FN aktører i felt, og andre relevante aktører. 
UNICEF har utarbeidet en ny partnerskapsstrategi der 
organisasjonen legger sterkere vekt på gjensidig og reelt 
samarbeid fremfor å ta rollen som oppdragsgiver.

UNICEF er en betydelig aktør innenfor humanitært arbeid  
og benytter omlag halvparten av sine økonomiske ressurser  
på humanitære formål. UNICEF har en omfattende rolle i  
den internasjonale humanitære koordineringen. UNICEF er 
sektoransvarlig for vann- og sanitære tiltak, data og kommu-
nikasjon, utdanning og beskyttelse av barn. Erfaringer viser  
at UNICEF gjør en god innsats på dette feltet. 

Norske initiativ i 2009 -2010

Bidra til å fremme UNICEFs arbeid for å påvirke og styrke 
partnerskap for barns rettigheter.

Arbeide for økt fokus på harmonisering og effektivisering 
mellom FN-organisasjonene på landnivå.

Bidra til at UNICEF høyner sin innsats på kvinner og like-
stilling som et tverrgående tema i UNICEF. 

Arbeide for økt fokus på seksualisert vold i konflikt som  
et sikkerhetspolitisk tema og støtte UNICEF sitt arbeid i  
«UN Action Against Sexual Violence in Conflict». 

Fortsatt fokus for å styrke organisasjonens resultatbasert 
styring.

Bidra til å styrke UNICEF sitt engasjement og tiltak for å 
levere utdanning til millioner av barn i sårbare stater og 
krisesituasjoner.

Støtte UNICEF sin innsats på de helserelaterte tusenårs-
målene. 
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UNICEF er også en viktig samarbeidspartner for å forbedre 
vann og sanitærforhold i utviklingsland, som et virkemiddel  
i kampen mot fattigdom og reduksjon av barnedødelighet. 
Norge ønsker videre å styrke arbeidet med giverharmonisering 
og FN-reform både på hovedkvarternivå, regionalt nivå og  
i samarbeidsland. Norge vil arbeide for økt harmonisering 
mellom FN-organisasjonene gjennom felles programmer, 
felles kontor, felles leder og felles bruk av ressurser og tjenester, 
slik at organisasjonene styrker sin rolle i fellesprogrammer på 
landnivå.

Oppnådde resultater i 2008

UNICEF rapporterer om store fremskritt i arbeidet med å 
redusere barnedødelighet. Blant annet er barnedødelighet 
forårsaket av meslinger redusert med 74 % på verdensbasis de 
senere årene. Reduksjonen i barnedødelighet skyldes mer 
effektive vaksinasjonsprogrammer, større utbredelse og bruk 
av myggnetting, økt tilgang til rent vann og mer effektive 
ammekampanjer. 

Antall barn innmeldt i barneskolen har gått opp med mange 
titalls millioner på verdensbasis de senere årene, noe som 
skyldes UNICEFs og partneres arbeid for avvikling av 
skolepengeordninger, støtte til mer barnevennlige skoler, 
spesiell oppfølging av barn rammet av hiv og aids, samt 
kampanjer for å få barn, spesielt jenter, tilbake til skolen.  
Tall fra 2007 viser at 85 pst. av alle barn i grunnskolealder var 
inrullert i grunnskole. Det er imidlertid fortsatt store ut-
fordringer knyttet til å bedre skoletilbudet for barn i sårbare 
stater. I 2008 tilbød UNICEF over 3.1 millioner barn et 
utdanningstilbud under humanitære katastrofer. I tillegg  
bidro UNICEF til å øke barns deltagelse i grunnutdanning  
i DR Kongo med 20 pst.  

UNICEF satser betydelige ressurser på innsatsen for beskyt-
telse av barn mot vold, utnytting, misbruk og diskriminering. 
Et særlig arbeid gjøres også for å hjelpe reintegrering av 
barnesoldater og tiltak rettet mot barn utsatt for seksuell  
vold i konflikt. 

vann og sanitær, utdanning og hiv/aids, som sikrer en helhetlig 
tilnærming til barns utvikling. Dette sikrer videre et bredt 
nettverk og samarbeid med nasjonale myndigheter og er en 
styrke mht. tverrsektoriell innsats. UNICEF vedtok i 2006 en 
strategi med fokus på rettighetsbasert tilnærming, nært 
samarbeid med nasjonale og lokale myndigheter, stor vekt  
på kvinners og barns spesielle behov og målrettet innsats mot 
de fattigste. UNICEFs engasjement består både av direkte 
leveranse av tiltak i felt, nasjonale policyutvikling og lokal 
kapasitetsbygging.

Viktige prioriteringer

Som reflektert i UNICEFs strategiske plan (MTSP) for 
2006-2013 fokuserer UNICEF sitt arbeid rundt fem prioriterte 
innsatsområder:
1: Barns overlevelse og utvikling.
2: Grunnutdanning og likestilling.
3: Hiv og aids og barn.
4: Beskyttelse av barn mot vold, utnytting og misbruk.
5: Påvirkning og styrking av partnerskap for barns rettigheter.

Norsk politikk overfor UNICEF

Siden 2006 har UNICEF vært inkludert i ordningen med 
flerårige indikative tilsagn av kjernemidler. I tildelingen til 
UNICEF tydeliggjør Norge forventinger til organisasjonen  
på en rekke områder, blant annet FN-reform, resultatbasert 
styring og rettighetsbasert tilnærming. I tillegg gir Norge 
tilleggsmidler til UNICEFs prioriterte innsatsområder for 
barns overlevelse, inkludert tilgang til rent vann, utdanning  
og likestilling, beskyttelse av barn og påvirkning og styrking 
av partnerskap for barns rettigheter. 

Fra norsk side legges det vekt på at UNICEFs arbeid skal 
baseres på rettighetsorientering. Videre vektlegges UNICEFs 
arbeid for utdanning og likestilling, støttet av Norge siden 
1996, som del av satsningen på utdanning for jenter i Afrika. 
Det legges til grunn at utdanning er avgjørende for jenters 
fremtidsmuligheter og kan bidra til å hindre barneekteskap. 

Sammen med andre relevante aktører har UNICEF i 2008 
løftet temaet seksualisert vold høyere opp på den interna-
sjonale sikkerhetspolitiske agendaen. 

UNICEF er også en pådriver for implementeringen av 
minekonvensjonen og jobber strategisk sammen med andre 
relevante aktører for å beskytte barn mot ueksploderte 
klasebombe, etterlatte miner og illegitime håndvåpen. 

UNICEF fortsetter sin støtte til myndigheter for å utarbeide 
mer effektive nasjonale systemer for beskyttelse av barn ved  

å sette fokus på hvordan barns rettigheter bedre kan ivaretas 
innen nasjonale planer og rettssystemer. UNICEF har også 
bistått 64 land i 2008 med fødselsregistrering.  

UNICEF bidro i 2008 til at 24 millioner flere mennesker, 
hvorav 3.8 millioner var barn under fem år, fikk tilgang til 
renere vann. Videre har UNICEF også i 2008 bidratt til å 
styrke den internasjonale responsen i humanitære kriser mht 
vann- og sanitære tiltak. UNICEF deltok operativt i 40 kriser  
i 2008 med vann- og sanitærtiltak. 

Norge vurderer UNICEF sin organisasjonseffektivitet (intern 
effektivitet) som god. UNICEF har gode interne rutiner og 
systemer på plass. Der forbedringer har vært nødvendig har 
UNICEF jobbet aktivt med problemstillingene og fått på plass 
de nødvendige tiltakene for effektivisering. UNICEF har også 
vist stor vilje til harmonisering av relevante rutiner og 
systemer med andre FN fond og programmer (eks. UNDP og 
UNFPA mht resultatbasert styring).  

UNICEF har i de siste årene jobbet målrettet og strategisk for 
å innføre et omfattende system for resultatbasert styring med 
blant annet bruk av nøkkelindikatorer, resultatstyrt adminis-
trativ budsjett og bedre resultatrapportering. Resultatrapport-
eringen har bedret seg betydelig de siste årene. Både oppnådde 
resultater og områder der organisasjonen ikke har nådd sine 
mål rapporteres. Det gjøres også en vurdering av fremtidig 
resultatoppnåelse. Allikevel er det rom for forbedringer. 
Eksempelvis ser man fortsatt ujevn rapportering av organisas-
jonens prioriterte innsatsområder.

UNICEF holder styret oppdatert og relevant informasjon 
gjøres lett tilgjengelig. I 2008 fremla UNICEF en ny evaluer-
ingsstrategi som ble godkjent av styret. Denne strategien har 
blitt godt mottatt og styret vil i tiden fremover vurdere i 
hvilken grad strategien har bidratt til at evalueringer blir 
anvendt pragmatisk og systematisk for å bedre organisasjonens 
resultatbasert styring. 

Ekstern effektivitet (resultater på landnivå)

Norge betrakter UNICEF som en meget relevant og viktig FN 
aktør på landnivå. UNICEF har god tilstedeværelse på 
landnivå og har opparbeidet seg meget god anseelse i felt. 
UNICEF er en organisasjon med god kjennskap til lokale 
forhold. I følge MOPANs (Multilateral Organisations Perfor-
mance Assessment Network) fra 2006, ansees UNICEF å 
oppnå resultater i felt i like stor utstrekning som andre 
relevante tilsvarende aktører. UNICEF har en særlig styrke når 
det gjelder påvirkningsarbeid, særlig overfor statlige myn-
digheter. UNICEF i samarbeid med andre relevante partnere, 
bistår i utviklingen av nasjonale strategier eks. fattigdomsstrat-
egier. UNICEF gjør mye for å innrette sine landprogram og 
sektorstrategier  til partnerlandenes nasjonale prioriteringer 
og strategier. En svakhet er at tilpasning av UNICEFs økono-
miske og administrative prosedyrer til nasjonale systemer 
fremdeles er begrenset. MOPAN-undersøkelsen viser at 
UNICEF kan ta en mer aktiv rolle mht giverharmonisering. 

UNICEF er engasjert i støtte til offentlig institusjoner, men 
UNICEF sin støtte til sivilt samfunn er noe svakere og burde 
styrkes. Det er varierende hvorvidt UNICEF sikrer myn-
digheters eierskap i utvikling av kapasitetsbyggingsprosjekter. 
Generelt vurderes faglige råd til å være av god kvalitet, selv om 
det finnes eksempler på at de ikke er helt tilpasset lokale 
behov. UNICEF jobber langsiktig med å bedre bruk av lokal 
ekspertise.  

II. Vurderingsdel


